mali obvenerit, scruter; compellabo, nam miser oculos humi defixit. Salvus ut sis, te tuus salutat coevus, Clearce.

CLEARCHUS: Quis me coevum sibi tantis oppressum malis nominat? 35

HALIARCUS: Respice, senex lepidissime. 36

CLEARCHUS: Hem, Haliarce, et tu salve, sed cur, queso, cui dii malevolunt, huic et tu illudis modo? 37

HALIARCUS: Ego illudam? qui, obsecro? 38

CLEARCHUS: Quia lepidum me senem aiebas modo. 39

HALIARCUS: Non miror, sic hac aetate mox molestum accidat; est hic peculiaris senum, morosi ut sient, morbus. Sed, dic mihi, cur tam tristis? 40

CLEARCHUS: Quaeris? 41

HALIARCUS: Quidni quaeram, qui id nunquam sciverim nec te praeter nunc toto mense viderim. 42

CLEARCHUS: Filium perdidit. 43

HALIARCUS: Filium? 44

CLEARCHUS: Gnatum unicum. 45

HALIARCUS: Gnatum unicum? 46

CLEARCHUS: Vitam totumque aetatis meae solamen. 47

HALIARCUS: Quem obsecro? tuum Aethicum? Ubi gentium? 48

CLEARCHUS: In sacris Appollinis dum sacrifico, infantulus ludos miratur, quem ego miser posthac vidi nunquam. 49

HALIARCUS: Ne lachrymare hac aetate, senex, quem tot anni et nunc ferme orbarunt luminibus. 50

CLEARCHUS: Ah ah, Haliarce, quam hic cordi est charus meo! 51

HALIARCUS: Non inficior, verum hoc unico solare saltem, quia iam decennio et filio et fugitivo simul servo careo. Eamus intro, terge oculos, sic diis forte placitum est, ne, dum filios efflictim deperimus, eos negligamus.

CLEARCHUS: Licet. 53

PARASITUS, APOLLIDES, AETHICUS. 54

PARASITUS: Dii omnes deaeque hos pessimos disperdant sues! Ve illis miseris pernis, laridis glandibusque, quae velut uva pensilis ergastulo inclusae dies noctesque pensitant! Nimis ego esurii male, ceu lupi, qui miseri ligati in poenu et oppressi mole lapidaria cubant nec natate queunt, quum turdi, lepores, phasiani male illic vincti compedibus et affixi parietibus capite terram versus herent. Quorum misertus ego, cum per cancellum inspicio, solatus miseros, ne metuerent, me ipsis gratiam apud senem adepturum sponendi. Interea veniunt senes. Ego more meo insilio nequiter, aperio pharetram, promo unum iocosum iaculum, hii autem lippi senes maledici lachrymantur, ego itidem lachrymas eximo, quo mores convenient nostris; mox alter fuste me miserum contudit probe, adeo, ut vix lumbos contineam; ego 59

domo exilii illico (dii illos senes perdant!), ibo in forum, si quos iuvenes ex insidiis coepero, ibi eos compellabo, adloquar, iocos edidero; promptior enim haec aetas ad gaudia. Utinam et Minos ipse hos nequam senes in Acheronte flentes faxit! Sed eccum 60 adolescentem, quem, ni fallor, servulus subsequitur, advenam esse oportet, ut vestitus indicat. Pone insidias, Grylle, tende rhetia, stringe nodos, quos ubi coeperis, ampla spolia nanciscare, necessum est.